



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração

Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito

Cargo: Secretário Municipal de Administração

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO DE ROUPARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIGIA DE NAZARÉ/PA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME CNPJ: 26.907.641/0001-18		M. S DO BRASIL LTDA CNPJ:04.963.397/0001-78		J VALE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP CNPJ: 21.162.873/0001-70		BANCO DE PREÇOS		PREÇO TOTAL	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MEDIANA UNIT.	MEDIANA TOTAL
1	ROUPA DE CAMA HOSPITALAR: LENÇOL ADULTO Lençol Adulto 250 X 160 cm: Tecido brim COR BRANCO 100% algodão com 180 fios, com logomarca em serigrafia descrição detalhada conforme TR	UND	200	R\$ 199,50	R\$ 39.900,00	R\$ 212,80	R\$ 42.560,00	R\$ 226,10	R\$ 45.220,00	R\$ 229,61	R\$ 45.922,00	R\$ 217,00	R\$ 43.400,00
2	ROUPA DE CAMA HOSPITALAR: LENÇOL COBRE LEITO COM ELASTICO Lençol Adulto 250 X 160 cm: Tecido brim COR BRANCO 100% algodão com 180 fios, com logomarca em serigrafia descrição detalhada conforme TR	UND	200	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00	R\$ 255,00	R\$ 51.000,00	R\$ 260,53	R\$ 52.106,00	R\$ 245,13	R\$ 49.026,00
3	ROUPA DE CAMA HOSPITALAR:FRONHA Fronha Adulto 60 X 50 cm: Tecido brim COR BRANCO 100% algodão com 180 fios, com logomarca em serigrafia descrição detalhada conforme TR	UND	200	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 42,50	R\$ 8.500,00	R\$ 54,85	R\$ 10.970,00	R\$ 43,71	R\$ 8.742,00
4	CONJ. PRIVATIVO (MÉDICO) Conj. Privativo (Camisa e Calça) em brim forte 3X1, COR AZUL CELESTE. Camisa manga curta gola em V, com logomarca em serigrafia no peito esquerdo. Calça tipo pijama, cintura com elástico e cordão, logomarca na perna esquerda, altura do joelho. Tam. (M)	UND	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00	R\$ 203,11	R\$ 20.311,00	R\$ 182,78	R\$ 18.278,00

5	CONJ. PRIVATIVO (MÉDICO) Conj. Privativo (Camisa e Calça) em brim forte 3X1, COR AZUL CELESTE, Camisa manga curta, gola em V, com logomarca em serigrafia no peito esquerdo. Calça tipo pijama, cintura com elástico e cordão, logomarca na perna esquerda, altura do joelho. Tam. (G)	UND	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00	R\$ 192,88	R\$ 9.644,00	R\$ 180,22	R\$ 9.011,00
6	CONJ. PRIVATIVO (MÉDICO) Conj. Privativo (Camisa e Calça) em brim forte 3X1, COR AZUL CELESTE, camisa manga curta gola em V, com logomarca em serigrafia no peito esquerdo. Calça tipo pijama, cintura com elástico e cordão, logomarca na perna esquerda, altura do joelho. Tam. (GG)	UND	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00	R\$ 186,83	R\$ 9.341,50	R\$ 178,71	R\$ 8.935,50
7	CONJ. PRIVATIVO (ENFERMEIROS) Conj. Privativo (Camisa e Calça) em brim forte 3X1, COR AZUL MARINHO. Camisa manga curta gola em V, com logomarca em serigrafia no peito esquerdo. Calça tipo pijama, cintura com elástico e cordão, logomarca na perna esquerda, altura do joelho. Tam. (M)	UND	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00	R\$ 192,67	R\$ 19.267,00	R\$ 180,17	R\$ 18.017,00
8	CONJ. PRIVATIVO (ENFERMEIROS) Conj. Privativo (Camisa e Calça) em brim forte 3X1, COR AZUL MARINHO. Camisa manga curta gola em V, com logomarca em serigrafia no peito esquerdo. Calça tipo pijama, cintura com elástico e cordão, logomarca na perna esquerda, altura do joelho. Tam. (G)	UND	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00	R\$ 204,58	R\$ 10.229,00	R\$ 183,15	R\$ 9.157,50
9	CONJ. PRIVATIVO (ENFERMEIROS) Conj. Privativo (Camisa e Calça) em brim forte 3X1, COR AZUL MARINHO. Camisa manga curta gola em V, com logomarca em serigrafia no peito esquerdo. Calça tipo pijama, cintura com elástico e cordão, logomarca na perna esquerda, altura do joelho. Tam. (GG)	UND	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00	R\$ 239,61	R\$ 11.980,50	R\$ 191,90	R\$ 9.595,00

10	CONJ. PRIVATIVO (TEC. ENFERMAGEM) Conj. Privativo (Camisa e Calça) em brim forte 3X1, COR VINHO. Camisa manga curta gola em V, com logomarca em serigrafia no peito esquerdo. Calça tipo pijama, cintura com elástico e cordão, logomarca na perna esquerda, altura do Joelho. Tam. (M)	UND	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00	R\$ 204,58	R\$ 10.229,00	R\$ 183,15	R\$ 9.157,50
11	CONJ. PRIVATIVO (TEC. ENFERMAGEM) Conj. Privativo (Camisa e Calça) em brim forte 3X1, COR VINHO. Camisa manga curta gola em V, com logomarca em serigrafia no peito esquerdo. Calça tipo pijama, cintura com elástico e cordão, logomarca na perna esquerda, altura do Joelho. Tam. (G)	UND	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00	R\$ 193,01	R\$ 19.301,00	R\$ 180,25	R\$ 18.025,00
12	CONJ. PRIVATIVO (TEC. ENFERMAGEM) Conj. Privativo (Camisa e Calça) em brim forte 3X1, COR VINHO. Camisa manga curta gola em V, com logomarca em serigrafia no peito esquerdo. Calça tipo pijama, cintura com elástico e cordão, logomarca na perna esquerda, altura do Joelho. Tam. (GG)	UND	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00	R\$ 208,20	R\$ 10.410,00	R\$ 184,05	R\$ 9.202,50
13	CONJ. PRIVATIVO (AG. DE SERVIÇOS GERAIS) Conj. Privativo (Camisa e Calça) em brim forte 3X1, COR CINZA, Camisa manga curta, gola em V, com logomarca em serigrafia no peito esquerdo. Calça tipo pijama, cintura com elástico e cordão, logomarca na perna esquerda, altura do Joelho. Tam. (M)	UND	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00	R\$ 187,04	R\$ 18.704,00	R\$ 178,76	R\$ 17.876,00
14	CONJ. PRIVATIVO (AG. DE SERVIÇOS GERAIS) Conj. Privativo (Camisa e Calça) em brim forte 3X1, COR CINZA, Camisa manga curta, gola em V, com logomarca em serigrafia no peito esquerdo. Calça tipo pijama, cintura com elástico e cordão, logomarca na perna esquerda, altura do Joelho. Tam. (G)	UND	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00	R\$ 189,50	R\$ 18.950,00	R\$ 179,38	R\$ 17.938,00
15	CAMPO CIRURGICO PEQUENO Campo cirúrgico 1,0M X 1,0M Simples: Tecido brim COR AZUL MARINHO bandeira 100% algodão com 180 fios, com logomarca em serigrafia descrição detalhada conforme TR	UND	70	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	R\$ 96,00	R\$ 6.720,00	R\$ 102,00	R\$ 7.140,00	R\$ 125,49	R\$ 8.784,30	R\$ 103,37	R\$ 7.235,90

16	CAMPO CIRURGICO MÉDIO Campo cirúrgico 1,40M X 1,0M Simples: Tecido brim COR AZUL MARINHO bandeira 100% algodão com 180 fios, com logomarca em serigrafia descrição detalhada conforme TR	UND	70	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00	R\$ 112,00	R\$ 7.840,00	R\$ 119,00	R\$ 8.330,00	R\$ 124,34	R\$ 8.703,80	R\$ 115,09	R\$ 8.056,30
17	CAMPO CIRURGICO GRANDE Campo cirúrgico 2,00M X 1,50M Simples: Tecido brim COR AZUL MARINHO bandeira 100% algodão com 180 fios, com logomarca em serigrafia descrição detalhada conforme TR	UND	70	R\$ 172,50	R\$ 12.075,00	R\$ 184,00	R\$ 12.880,00	R\$ 195,50	R\$ 13.685,00	R\$ 218,47	R\$ 15.292,90	R\$ 192,62	R\$ 13.483,40
18	CAMPO CIRURGICO DUPLO Campo cirúrgico 1,50M X 1,50M Duplo: Tecido brim COR AZUL MARINHO, bandeira 100% algodão com 180 fios, com logomarca em serigrafia descrição detalhada conforme TR	UND	50	R\$ 142,50	R\$ 7.125,00	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00	R\$ 161,50	R\$ 8.075,00	R\$ 195,01	R\$ 9.750,50	R\$ 162,75	R\$ 8.137,50
19	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO PEQUENO Campo cirúrgico 0,4M X 0,4M com fenestra central: Tecido brim COR AZUL MARINHO, bandeira 100% algodão com 180 fios, com logomarca em serigrafia descrição detalhada conforme TR	UND	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00	R\$ 44,60	R\$ 2.230,00	R\$ 29,15	R\$ 1.457,50
20	CAPOTE CIRURGICO Capote cirúrgico em brim leve, COR AZUL MARINHO, com manga tipo japonesa, TAM. Único.	UND	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 128,00	R\$ 12.800,00	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00	R\$ 157,68	R\$ 15.768,00	R\$ 135,42	R\$ 13.542,00
21	CAMISA EM TECIDO, na COR BRANCO COM PUNHO E GOLA VERMELHA, manga curta com gola e punho sintético, com serigrafia nas 2 mangas e lado esquerdo identificação funcional, lado direito logo da Prefeitura Municipal, nos tamanhos, M, G e GG	UND	100	R\$ 97,50	R\$ 9.750,00	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00	R\$ 110,50	R\$ 11.050,00	R\$ 129,36	R\$ 12.936,00	R\$ 110,34	R\$ 11.034,00
22	MANTA ATOALHADA, DUPLA ADULTA, FELPUDA, 100% algodão, medindo 2,30MX1,40M, com a logomarca do Hospital Municipal de Vigia de Nazaré em letras maiúsculas, colocadas no centro do tecido	UND	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 128,00	R\$ 19.200,00	R\$ 136,00	R\$ 20.400,00	R\$ 154,90	R\$ 23.235,00	R\$ 134,73	R\$ 20.209,50

23	<p>SACO IMPERMEAVEL HAMPER 200L: Saco para Hamper fabricado em polietileno virgem de alta densidade, oferecendo uma resistência mecânica e proporcionando a capacidade para aplicação. Produto descartável 0,015 micras, impermeável com cordão para fechamento rápido e seguro, medindo 90 cm de largura x 110 cm de comprimento. Para acondicionamento de roupa hospitalar contaminada, que deverá não ser transparente com sobre na lateral contínua, homogênea, uniforme, proporcionando perfeita vedação e evitando perda de conteúdo líquido durante o manuseio. Deve ser de coloração laranja e conter em cada saco a identificação do fabricante e símbolo de substância infectante conforme NBR7500. Apresentação: Pacote com 50 sacos dobrados individualmente e a embalagem deverá conter nome e marca do produto, fornecedor e endereço, número do lote, data de fabricação e validade.</p>	UND	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	R\$ 128,00	R\$ 64.000,00	R\$ 136,00	R\$ 68.000,00	R\$ 158,97	R\$ 79.485,00	R\$ 135,74	R\$ 67.870,00
VALOR TOTAL													R\$ 397.387,10
RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:													
Florival Nogueira da Silva Neto Coordenador de Compras													

